
Ügyiratszám: O/19-3/2024.                                              Sorszám: 4.
                                                                      

ELŐTERJESZTÉS

Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete
2024. február 14. napján tartandó nyilvános ülésére

Tárgy: a temetőről és a temetkezésről szóló 13/2023. (XI.29.) önkormányzati 
rendelet módosítása
            

Előadó: Horváth Gyula polgármester

Az előterjesztést készítette: Horváth Gyula polgármester 

Tárgyalta: -

Tanácskozási joggal meghívott: Dr. Kelemen Csilla aljegyző

Gazdálkodási, költségvetési szempontból ellenőrizte:
Csere Viktória pénzügyi osztályvezető

Törvényességi szempontból ellenőrizte: dr. Markó Péter jegyző

Jóváhagyta:
Horváth Gyula polgármester



Tisztelt Képviselő-testület!

Az Ordacsehi közigazgatási területén lévő és az Ordacsehi Község Önkormányzat
tulajdonát  képező  167  hrsz-ú  köztemető  üzemeltetője  a  Somogy  Megyei
Temetkezési Szolgáltató Kft.

A  temetőkről  és  a  temetkezésről  szóló  1999.  évi  XLIII.  törvény  40.  §  (1)
bekezdése az alábbiak szerint rendelkezik:

„40. § (1)  A temető tulajdonosa, köztemető esetén az önkormányzat rendelete
kötelezővé  teheti  a  temetőn  belüli,  az  elhunyt  hűtésével,  ravatalozásával,  a
temetőben erre a célra rendszeresített szállító járművön történő szállításával,
továbbá  a  hamvaknak  az  erre  szolgáló  berendezéssel  történő  szórásával,
urnaelhelyezéssel, sírásással, sírhelynyitással, sírbahelyezéssel, visszahantolással,
újratemetéssel  és  exhumálással  kapcsolatos feladatok ellátására az üzemeltető
szakszemélyzetének  és  berendezésének  igénybevételét  (a  továbbiakban:  az
üzemeltető által biztosított szolgáltatás).”

Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 2023. novemberi ülésén 
elfogadta a temetőről és a temetkezésről szóló 13/2023. (XI.29.) 
önkormányzati rendeletet.

Az önkormányzati rendelet 4. § (1) bekezdése már szabályozza a temető törvény
által biztosított lehetőséget, hogy az üzemeltető által biztosított szolgáltatások
igénybevételét részben kötelezővé tette.

A  fenti  szakasz  módosítása  indokolt,  a  temető  törvény  által  meghatározott
feladatok teljes körű önkormányzati rendeletben való rögzítésére.

Az  önkormányzati  rendelet  4.  §  (1)  bekezdése  az  alábbi  szöveggel  kerül  újra
szabályozásra:

4.  § (1)  Amennyiben  a  temetőben  az  üzemeltetőn  kívül  más  temetkezési
szolgáltató  végez  temetkezési  szolgáltatást,  köteles   az  elhunyt  hűtésével,
ravatalozásával,  a  temetőben  erre  a  célra  rendszeresített  szállító  járművön
történő  szállításával,  továbbá  a  hamvaknak  az  erre  szolgáló  berendezéssel
történő  szórásával,  urnaelhelyezéssel,  sírásással,  sírhelynyitással,
sírbahelyezéssel, visszahantolással, újra temetéssel és exhumálással kapcsolatos
feladatok  ellátására  az  üzemeltető  szakszemélyzetét  és  berendezését  igénybe
venni. 

Az előterjesztés melléklete a rendelettervezet.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet szíveskedjen az előterjesztést 
megtárgyalni és a döntést meghozni.

Ordacsehi, 2024. 01. 31. Horváth Gyula
 polgármester



Ordacsehi Község Önkormányzata Képviselő-testületének
 .../.... (...) önkormányzati rendelete

a temetőről és a temetkezésről szóló 13/2023. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 
módosításáról

Ordacsehi  Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről  szóló
1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A  temetőről  és  a  temetkezésről  szóló  13/2023.  (XI.  29.)  önkormányzati  rendelet  4.  §  (1)
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1)  Amennyiben  a  temetőben  az  üzemeltetőn  kívül  más  temetkezési  szolgáltató  végez
temetkezési szolgáltatást, köteles az elhunyt hűtésével, ravatalozásával, a temetőben erre a célra
rendszeresített  szállító járművön történő szállításával, továbbá a hamvaknak az erre szolgáló
berendezéssel  történő  szórásával,  urnaelhelyezéssel,  sírásással,  sírhelynyitással,
sírbahelyezéssel,  visszahantolással,  újra  temetéssel  és  exhumálással  kapcsolatos  feladatok
ellátására az üzemeltető szakszemélyzetét és berendezését igénybe venni.”

2. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Horváth Gyula     dr. Markó Péter
 polgármester jegyző

Kihirdetve:



ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT

1. Társadalmi-gazdasági hatás A temetkezési szolgáltatások nyújtsa 
egységes lesz.

2. Költségvetési hatás Nincs

3. Környezeti következmények Nincs

4. Egészségügyi következmények Nincs

5. Adminisztratív terheket 
befolyásoló hatás

Nincs

6. A rendelet megalkotásának 
szükségessége, a jogalkotás 
elmaradása esetén várható 
következmények

Jogszabályi felhatalmazás alapján kerül 
sor  a módosításra, mellyel lehetőség 
nyílik arra, hogy az üzemeltető 
kizárólagos szolgáltatást nyújtson.

7. A rendelet alkalmazásához 
szükséges személyi, 
szervezeti, tárgyi, pénzügyi 
feltételek

Rendelkezésre állnak

Dr. Markó Péter
                jegyző


